Приложение 1.
Форма заявления о приеме в 1 класс
 Директору МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска

	___________________________________________

	от _____________________________________________

	(Ф. И. О. родителя/законного представителя),

	проживающего(ей) по адресу, ______________________

	_______________________________________________
_______________________________________________

	контактный телефон _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка  (ФИО полностью)
____________________________________________________________________________________,
 «_____» __________  _________ года рождения, __________________________________________
                                                                                                           (место рождения ребенка)
в  1  класс с 1 сентября 20         г.,  прибывшего из _________________________________________

О себе сообщаем  следующие  данные:                                                Документы:
	Семья состоит из  _______ человек
· полная
· неполная
· малообеспеченная
· многодетная
	· Свидетельство о регистрации ребенка по
               месту жительства
· Копия свидетельства о рождении  ребенка
· Фото 3х4 – 1 шт.
· Копия медицинского полиса
· Копия СНИЛ
· Согласие родителей на обработку                                                персональных данных  ребенка

	       Если ребенок и родители имеют разные фамилии, необходимо предоставить подтверждение (паспорт, постановление, свидетельство о расторжении брака и т.д.)
                    Отец							           Мать  __________________________________	           __________________________________
                (ФИО полностью)		                                                                    (ФИО полностью)
__________________________________              __________________________________

Место работы ______________________	     	Место работы ______________________
___________________________________	      	___________________________________
Должность _________________________      	Должность_________________________
___________________________________       	___________________________________
Рабочий телефон ____________________      	Рабочий телефон ____________________
Образование________________________       	Образование ________________________
Ознакомлены с:
Уставом лицея;  Лицензией на осуществление образовательной деятельности лицея; Свидетельством о государственной аккредитации лицея;  ______________ _____________
						                                         (подпись)      (расшифровка подписи)
Несу ответственность за своего ребенка после окончания учебных занятий в лицее

« ___» ____________ 20__г.                                        ___________________(подпись)

Приложение 2.
Форма заявления о приеме в учреждение
Директору МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска
от
(Ф. И. О. родителя/законного представителя),
проживающего(ей) по адресу
контактный телефон
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить несовершеннолетнего (сына, дочь, опекаемого ребенка, приемного
ребенка)
(фамилия, имя, отчество полностью)
«	»	20	г. рождения,
(место рождения)
класс МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска в порядке перевода из	__________________
(наименование исходной образовательной организации)
К заявлению прилагаю:
· личное дело обучающегося;
· табель успеваемости обучающегося.
Сведения о родителях:
	Отец
(фамилия, имя, отчество полностью, телефон)
	Мать
(фамилия, имя, отчество полностью, телефон)

Адрес места проживания ребенка, родителей (законных представителей): _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
в
«	»	20	г.
(подпись)	(расшифровка подписи)
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»
от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ с Уставом образовательного учреждения, лицензией на
осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной
аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, и
другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а).
«	»	20	года
(подпись)	(Ф. И. О.)
Согласен на обработку персональных данных ребенка и своих персональных данных в
порядке, установленном законодательством.

«	»	20	года
(подпись)	(Ф. И. О.)

Приложение 3.
 Форма заявления в 10 класс

	Директору МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска

	___________________________________________

	от _____________________________________________

	(Ф. И. О. родителя/законного представителя),

	проживающего(ей) по адресу, ______________________

	_______________________________________________

	контактный телефон _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить несовершеннолетнего (сына, дочь, опекаемого ребенка, приемного ребенка)_______________________________________________________________________                      (фамилия, имя, отчество полностью)
 «____» _______________ 20____ г. рождения, _______________________________________, (место рождения)
в 10-й класс МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска
Профиль
К заявлению прилагаются документы:
 − аттестат об основном общем образовании.

Сведения о родителях:
	Отец
(фамилия, имя, отчество полностью, телефон)
	Мать
(фамилия, имя, отчество полностью, телефон)

Адрес места проживания ребенка, родителей (законных представителей): _____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
 «___» _____________ 20____ г. (подпись) (расшифровка подписи)
   В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ с Уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а). «____»__________20____ года ___________(подпись) __________________  (Ф. И. О.)
 Согласен на обработку персональных данных ребенка и своих персональных данных в порядке, установленном законодательством
«____»__________20____ года ___________(подпись) __________________  (Ф. И. О.)
Приложение 4.
Форма заявления о приеме на обучение по адаптированной
основной  общеобразовательной программе
	Директору МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска

	___________________________________________

	от _____________________________________________

	(Ф. И. О. родителя/законного представителя),

	проживающего(ей) по адресу, ______________________

	_______________________________________________

	контактный телефон _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего сына (дочь)_________________________________________________                                       (фамилия, имя, отчество полностью)
 «____» _______________ 20____ г. рождения, _______________________________________,
       (место рождения)
в _____класс МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска в порядке перевода из________________
________________________________________________________________________________
(наименование исходной образовательной организации)
Руководствуясь ч. 3 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и на основании Рекомендаций
_____________________________________________________________________________________
(наименование психолого-медико-педагогической комиссии)
от «________»__________________г.  №__________, прошу организовать обучение
_____________________________________________________________________________
по адаптированной основной общеобразовательной программе МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска
К заявлению прилагаю:
-личное дело обучающегося;
-табель успеваемости обучающегося;
-рекомендации ПМПК от «___ »_________  _______г.   №_____________________.
Сведения о родителях:
	Отец
(фамилия, имя, отчество полностью, телефон)
	Мать
(фамилия, имя, отчество полностью, телефон)

Адрес места проживания ребёнка, родителей  (законных представителей):
____________________________________________________________________________
«___»___________20___г. _____________________                _________________________________                                 (подпись )                (расшифровка подписи)
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ с Уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен(а). «____»__________20____ года ___________(подпись) __________________  (Ф. И. О.)
 Согласен на обработку персональных данных ребенка и своих персональных данных в порядке, установленном законодательством
«____»__________20____ года ___________(подпись) __________________  (Ф. И. О.)
Приложение 5.
Форма заявления о согласии на обучение ребенка
с ограниченными возможностями здоровья
по адаптированной основной общеобразовательной

Директору МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска

	___________________________________________

	от _____________________________________________

	(Ф. И. О. родителя/законного представителя),

	проживающего(ей) по адресу, ______________________

	_______________________________________________

	контактный телефон _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на обучение ребенка
с ограниченными возможностями
здоровья по адаптированной основной
общеобразовательной программе
__________________________________________________________________________
(Ф.И.О. матери (отца)/законного представителя) ребенка с ограниченными возможностями здоровья)
являющийся__________________________________________________________________
(Ф.И.О. (матерью\ отцом)/законным представителем) ребенка с ограниченными возможностями здоровья
____________________________________________________________________________________
Руководствуясь ч. 3 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и на основании Рекомендаций
_____________________________________________________________________________________
(наименование психолого-медико-педагогической комиссии)
от «________»__________________г.  №__________, заявляю о согласии на обучение
_________________________________по адаптированной основной общеобразовательной
(Ф.И.О. ребенка)
программе МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска
Приложения:
1. Свидетельство о рождении (или: документы, подтверждающие законное
представительство).
2. Рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии от "___"________ ____ г. №__________________.

"___"________ ____ г. ___________________ (подпись)

Приложение 6.
Форма заявления о переводе на обучение
по индивидуальному учебному плану
	Директору МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска

	___________________________________________

	от _____________________________________________

	(Ф. И. О. родителя/законного представителя),

	проживающего(ей) по адресу, ______________________

	_______________________________________________

	контактный телефон _____________________________

Заявление
Прошу Вас организовать для моего ребенка__________________________________________
______________________________________________ обучение по_______________________
(ФИО ребенка) (предметы)
________________________________________________________________________________
по индивидуальному учебному плану в период с «___» _____20__г. до «___»_______20___ г.
Основание: _____________________________________________________________________
С нормативными документами по организации обучения по индивидуальному учебному плану, расписанием уроков ознакомлен(а).
Дата ___________
Подпись ____________________________________________________________________
(расшифровка подписи)

Приложение 7.
Форма заявления о переводе
на индивидуальное обучение на дому
Директору МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска
_________________________________
(ФИО директора)
от родителя(законного представителя)
_________________________________
                                                                                                                                                                          (ФИО)
Заявление
Прошу Вас организовать для моего ребенка_________________________________ _____________________________________________________обучающегося _____ класса индивидуальное обучение на дому в период с «____» _________________ 20__ г. по «_____» ________________ 20__ г.
Основание: медицинская справка, выданная__________________________________ _____________________________________________________________________________
(название медицинского учреждения и дата выдачи)
С нормативными документами по организации обучения на дому, индивидуальным учебным планом, расписанием уроков ознакомлен(а).
Дата ___________________________________
Подпись ______________________________________________________________________
(расшифровка подписи)

Приложение 8.
Форма заявления о переводе на
очно-заочную, заочную форму обучения
Директору МБОУ «Лицей
«Бригантина» г.Заринска
_________________________________
(ФИО директора)
от родителя(законного представителя)
_________________________________
(ФИО)

Заявление
Прошу перевести моего ребенка____________________________________________________
______________________________________________ на_______________________________
(ФИО обучающегося) ( очно-заочную, заочную)
форму обучения с «___» ____________20__г. до «___»______________20___ г.
Основание: _____________________________________________________________________
С нормативными документами по организации очно-заочной, заочной форм обучения в МБОУ «Лицей «Бригантина» г.Заринска ознакомлен(а).
Дата ___________
Подпись ________________________________________________________________________
(расшифровка подписи)

Приложение 9.
Форма заявления
об отчислении в порядке перевода
Директору МБОУ «Лицей «Бригантина»
г.Заринска
__________________________________
__________________________________
(ФИО родителя/законного представителя)
проживающей по адресу:___________
_________________________________
_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу отчислить несовершеннолетнего (сына, дочь, опекаемого ребенка, приемного ребенка) _____________________________________________, _____________года рождения,
(ФИО обучающегося) (дата рождения)
обучающейся(гося) _______ класса,_________________________________профиля обучения, в связи с переводом в_____________________________________________________________ ________________________________________________________________________________
(наименование принимающей организации, населенный пункт, субъект РФ)
________________________________________________________________________________
Дата ________ Подпись_____

Приложение 10.
Форма журнала регистрации
заявлений и документов о приеме

	Рег
 №
	Дата регистрации
	ФИО заявителя
	ФИО ребенка
	Дата рождения
	Класс
	Домашний адрес, телефон

Приложение 11
Форма расписки в получении документов

РАСПИСКА

Настоящим удостоверяем, что при подаче заявления о приеме в школу
№ ______ от «_____»_________ 202__ г.
(регистрационный номер заявления о приеме ребенка в школу)
________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка)

МБОУ «Лицей «Бригантина» г. Заринска приняты от родителей обучающегося следующие документы при предъявлении оригинала согласно перечню:

	№п/п
	Наименование документа
	Отметка  о наличии (да/нет)

	1
	Копия свидетельства о рождении ребенка (при приеме в 1 класс)

	2
	Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания, или копия документа, содержащего сведения о регистрации по месту жительства или по месту пребывания (при приѐме в 1 класс)

	3
	Копия документа, подтверждающего родство (законность представителя прав обучающегося) заявителя (для детей являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства)

	4
	Копия документа, подтверждающего право иностранных граждан или лиц без гражданства на пребывание в Российской Федерации (для детей являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства)

	5
	Личное дело обучающегося (при переходе из другой образовательной организации)

	6
	Табель успеваемости обучающегося (при переходе из другой образовательной организации)

	7
	Аттестат об основном общем образовании (при приеме в 10 класс)